
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n.10358/C23d Ancona, 25 maggio 2011  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il Decreto Ministeriale n. 8 del 31 gennaio 2011, concernente la diffusione della cultura e della 
pratica musicale nella scuola, la qualificazione dell’insegnamento musicale e la formazione del personale ad esso 
destinato, con particolare riferimento alla scuola primaria; 

VISTA la procedura selettiva, indetta con il bando prot. n. 9670 del 18 maggio 2011, contenente i 
criteri di selezione delle istituzioni scolastiche nelle quali avviare specifici corsi di pratica musicale, destinati ad 
implementare l’approccio alla pratica vocale e strumentale; 
 CONSIDERATO che è demandato agli Uffici Scolastici Regionali il compito di individuare le 
istituzioni scolastiche in cui  attivare specifici corsi formativi finalizzati all’acquisizione di competenze utili 
all’insegnamento  di discipline musicali ascrivibili alla pratica vocale e strumentale;  

RAVVISATA  la necessità di costituire apposita Commissione per la selezione di dette istituzioni 
scolastiche; 

 

DECRETA 
      
PER I FINI DI CUI SOPRA È COSTITUIT A LA  SEGUENTE COMMISSIONE : 
 

♦ Dott.ssa Giulietta Breccia – Dirigente Scolastico Liceo Classico “Carlo Rinaldini” - Ancona 
♦ Dott.ssa  Gianna Prapotnich - Docente assegnata Ufficio Studi - USR Direzione Generale 
♦ Prof. Laura Ferranti – Docente assegnata Ufficio Studi - USR Direzione Generale 
♦ Ins. Cesarina Conti- Docente distaccata Ufficio Studi- USR Direzione Generale 

               
La commissione è convocata per il giorno 26 maggio alle ore 11,00 presso l’Ufficio Scolastico 
Regionale per le Marche –sala riunioni V piano- via XXV Aprile, 19. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele Calascibetta  

 
 
 
 
GP/LF/Ufficio Studi 

_________________________ 
 
Al Dirigente Scolastico 

Liceo Classico “Rinaldini”  
ANCONA 

Ai Docenti: 
Conti Cesarina 
Ferranti Laura 
Prapotnich Gianna 
NDG 

 
 
 


